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Edukimi: 

 2018– Tema:Vështrim krahasues rreth zhvillimeve semantike diatezore në greqishte dhe në shqipe; 

Gradashkrencore Dr.– Fakulteti  Gjuhëve të Huaja, Universiteti Tiranës 

 2005-2007 – Master në Gjuhësi, MSH  –  Fakulteti  Gjuhëve të Huaja, Universiteti Tiranës. 

 1999-2003 – Specialist në gjuhën greke – Fakulteti  Gjuhëve të Huaja, Universiteti Tiranës. 

 

Funksioni/Pozicioni: 

 Tetor 2003- Aktualisht– Lektore e përkthimit dhe gjuhës greke -Fakulteti  Gjuhëve të Huaja, 

Universiteti Tiranës. 

 

Mësimdhënia: 

 Përkthim B-A – Programi Bachelor–2025-2026 

 Teknologji Përkthimi – Programi Bachelor–2025-2026 

 Stilistikë - Programi Bachelor–2025-2026 

 Gjuhë Praktike- Programi Bachelor–2025-2026 

 Gjuhë e huaj C – Programi Bachelor–2025-2026 

 Komunikim Ndërkulturor – Programi Master – 2025-2026 

 TIK në mësimin e gjuhës greke - Programi Master – 2025-2026 

 

Fushat e ekspertizës / Interesatkërkimore:  

 Gjuhësi, Përkthim. 
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Publikime: 

 Antologji e poezisë greke (Shekulli XX), Vëllimi III (1940-1970), Përkthyen nga orgjinali greqisht pedagogët e 
Departamentit të Gjuhës Greke në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Botimet TOENA, Tiranë 2021.  

  “Reth kategoria gramatikore e diatezës në greqishte dhe në shqipe”, Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodër, Nr. Viti 
2013. 

 - “Kategoria gramatikore e diatezës në shqipe e në greqishte”, AlbanoHellenica, Philological Series I, Viti 2013, , 
Shëpia Botuese “Onufri”, fq. 81-89 

 - “Poezia e Elitit në shqipe dhe dukuri të modalitetit të foljeve’’, Universiteti “Eqerem Çabej’’ , Gjirokastër, Viti 2013. 

 - Primer Congreso Internacional hispano-albanes "Espana e Iberoamerica:un espacio socio-cultural comun". 
Facultadde Lenguas Extranjeras Universidad de Tirana. Me referatin me temë shkencore " Diatesi pssiva nella lingua 
greca", 2 y 3 de abril de 2012. 

 

Projektekërkimore-shkencore: 

 DilanEdu-WB, Ersamus +CBHE 2024,  Digital transformation in language study and education of the 

Western Ballkans – Project No: 101179642,  

 Anëtar 

Gjuhëtëhuaja: 

 Greqisht –  C2 

 Angkisht–  C1 

 Italisht -   B2 

 Lektrim në gjuhën greke/angleze 
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